
  

RESOLUCION No. 04-P- OO 0542 
ING. VICENTE CARDENAS MACIAS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MANABITA DE 
COMERCIO S.A MANCORSACOM., otorgada ante la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta el 7 de Octubre del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe No. 
SC.ICP.AC.2004-017 del 5 de Noviembre del 2004, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0555 del 17 de Noviembre del 2004, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089, PYP-2004076 y ADM-04186 
de 26 de Marzo del 2003, 24 de Agosto y 12 de Noviembre del 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de estatutos 
de la compañía MANABITA DE COMERCIO S.A MANCORSACOM.,, con domicilio 
en la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó,, Provincia de Manabí, en los términos 

constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Jaramijó. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Jaramijó a cuyo 
cargo se encuentra el Registro Mercantil: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

9 A AITror 
COMUNÍQUESE.- DADA y fipnada en Partoiejo, 4-3 * 0     

    
SUPERINTEN “usados Di 

VCMemass-mha ES COMPAÑIAS > 
Exp.No.34420-1998 20 DIC 200% | DoY de. 

REGISTRO DE SOCIEDARES 

01 

  

4



AL MARGEN DE LAS ESCRIT 
VEINTISÉIS DE FEBRERO DÉ 
SIETE DE OCTUBRE DEL DOS 
RAZON QUE DICE: “DOY FE: 
0000542, DE FECHA OCHO DE 
APROBADA POR EL SEÑ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE CAPITAL Y REFORMAS D 
DE COMERCIO S.A. MANCOR 
LA REFERIDA ESCRITURA, 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL CU 
DEL CANTON MANTA, ABOGA 

DOY EF YE: do 
Jgro 19 

barto 

CERTIFICO 

Que ía Resolución 
Compañías de Porto 
el Regis Pro Mer cant 

anotada en el 2 Reper 
Jjaramió, Diciembrel3 

copo 

   

  

URAS MATRICES No.239 Y 2531, DE FECHA 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO, Y 

MIL CUATRO, RESPECTIVAMENTE, HAY UNA 
QUE MEDIANTE RESOLUCIÓN No. 04-P-DIC- 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL CUATRO, QUEDA 
OR ING. VICENTE CARDENAS MACIAS, 
DE PORTOVIEJO ENCARGADO; EL AUMENTO 
E ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA MANABITA 
SACOM., EN LOS TERMINOS CONSTANTE EN 
EN ESTA FECHA: MANTA, VEINTISEIS DE 
ATRO.- FIRMADA POR LA NOTARIA PRIMERA 
IDA MARIA LINA CEDEÑO RIVAS”.- 

  

prosar ta Cerca ia a ¿ 
és 

Za : 4: 200 , E A a 

l de A 1 l EA a 
Ln < A ol 

q . A E E ad EX >. - . 

320 Jkivas ON e e 
EA A 

ronferida por el Sr. Intendente de 

viejo que antecede, queda inscrita en 
il del 2004 Tomo 1 bajo el NO. 16 y 

torio Mercantil ToOmoz. 

del2004.   ligue de ds 
Ab, Dirginia Andrade á 

Registradora de la Pr 

del Cantón Jaramij 

mo 

nr 

hejná


